CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RARISON SANTIAGO - PRB

End: Rua General Ubaldo Figueira S/N° Bairro Centro-CEP68.925-186 Santana – Amapá

Email: rarisonsantiago@hotmail.com

REQUERIMENTO N°        /2019 – CMS.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara de Vereadores do Município de

Santana, Rarison Santiago, Vereador do Município de Santana, integrante do Partido

Republicando – PRB, legítimo representante do povo santanense, vem solicitar a Mesa

Diretora com base nos dispositivos regimentais, e ouvindo o soberano plenário, seja

expedido ofício, capeando a presente propositura ao Prefeito Municipal Ofirney da

Conceição Sadala,  com cópias ao Secretário Municipal de Saúde, senhor Francisco do

Carmo Oliveira, Visando:

REQUER DA REFERIDAS SECRETÁRIA, QUE SEJA ENVIADO A ESTE GABINETE

INFORMAÇÕES SOBRE OS CUSTO DA REFORMA E ADAPTAÇÃO DO PRÉDIO ONDE ESTÁ

FUNCIONANDO O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICA - CEO.

JUSTIFICATIVA:

 ESSE SOLICITAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIO VISTO QUE É UMA PRERROGATIVA DO

LESGILATIVO A FISCALIZAÇÃO, AMPARADO PELA LEI ORGANICA, CONSTITUIÇÃO

ESTADUAL E FEDERAL, ALÉM DA LEI FEDERAL DE ACESSO A INFORMAÇÃO. O NÃO ENVIO

DESSAS INFORMAÇÕES TEM AS SANÇÕES PREVISTA EM LEI.

 Palácio Vereador José Fabio dos Santos, sede do Poder Legislativo Municipal,

Gabinete Parlamentar do Vereador Rarison Santiago – PRB, 26 de Novembro de 2019.

Ver. Rarison Santiago
PRB